

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
BAN CHẤP HÀNH QUẬN 8

Số 29 /KH-ĐTN

Quận 8, ngày 05 tháng 06 năm 2012.

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC CHIẾN DỊCH TÌNH NGUYỄN KỶ NGHĨ HỒNG
NĂM 2012

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

-

ng “Thanh niên công nhân vì thành phố văn minh, phát triển”, tiến tới kỷ niệm 30 năm ngày truyền thống thanh niên công nhân thành phố (15/10/1982 – 15/10/2012).

- Tăng cường chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho thanh niên công nhân người dân có hoàn cảnh trên địa bàn Quận và một số địa bàn lân cận còn khó khăn.

2. Yêu cầu:

-

-

tập hợp t

; duy trì các đội hình

II. THỜI GIAN – SỐ LƯỢNG:

1. Thời gian: Từ ngày 17/6/2012 đến ngày 08/8/2012.

2. Số lượng: Dự kiến huy động 300 , thanh niên công nhân 1

3. Lễ ra quân cấp quận: Tổ chức vào ngày 17/06/2012 tại Phường 7 Quận 8.

III. NỘI DUNG VÀ CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN:

*** Đối với cấp Quận:**

- Thành lập và ra mắt 2 cửa hàng Co.op thanh niên vào tháng 7 năm 2012 trên địa bàn phường 4 và phường 15.

- Phối hợp với Đoàn trường ĐH Y khoa, Bệnh viện quận 8 và Trung tâm y tế dự phòng tổ chức khám bệnh, phát thuốc cho người dân có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn Quận 8 (dự kiến 300 xuất).

- Tổ chức ngày hội bán hàng lưu động giảm giá dành cho thanh niên công nhân.

- Thành lập đội hình chuyên phòng chống dịch bệnh tại địa bàn Phường 5 cùng sự hỗ trợ của Trung tâm y tế dự phòng Q.8 và Viện vệ sinh y tế công cộng.

- Tổ chức chương trình văn nghệ phục vụ thanh niên công nhân.

- Tổ chức ngày hội “**Trợ giúp, tư vấn và giải quyết hồ sơ hành chính**” lần 3 – Năm 2012 vào tháng 7 năm 2012.

- Tổ chức khám bệnh, phát thuốc miễn phí (dự kiến 200 suất) và thăm, tặng 25 suất quà cho gia đình chính sách tại huyện Tân Trụ - Long An (Hành trình hồng 2012).

(Phường 7).

2. Đối với các cơ sở Đoàn:

đơn vị, công ty, doanh nghiệp.

- Phát động mỗi cơ sở Đoàn nhận đỡ đầu ít nhất một em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn quận 8 năm học 2012 - 2013, thông qua việc tặng suất dụng cụ học tập cho các em trong suốt cả năm học.. . thực hiện vào tháng 8.

07/6/2012, các cơ sở Đoàn chủ động tổ chức

- Tổ chức các hoạt động xã hội hỗ trợ thanh thiếu nhi trên địa bàn Quận.

- Tổ chức buổi truyền thông tại phường 5. Nhằm tư vấn sức khỏe sinh sản vị thành niên, phụ nữ độ tuổi sinh sản, tư vấn vệ sinh phòng chống dịch bệnh, đặc biệt là các bệnh sốt xuất huyết, tay chân miệng, cúm A H1N1, vệ sinh an toàn thực phẩm, tuân thủ các quy định của nhà nước về kinh doanh thực phẩm... (Chi đoàn Trung tâm y tế dự phòng Quận 8, Đoàn Viện vệ sinh y tế công cộng phụ trách).

- Tổ chức Hội thi ,, Thanh niên công nhân với văn hóa giao thông, nhằm tuyên truyền tránh giao thông đường bộ và đường thủy (Chi đoàn Tòa án và Đoàn Công an Quận 8 phụ trách).

- Tổ chức các buổi tuyên truyền pháp luật cho người dân, hướng dẫn

, hướng dẫn quy trình xử lý vi phạm xây dựng (Chi đoàn P.QLĐT, P. TNMT, Chi đoàn văn phòng Ủy ban nhân dân, Ban BTGPMB, Chi cục Thuế, Thanh tra xây dựng, Đoàn Công an Quận 8, Chi đoàn UBND các phường phụ trách)

* Lưu ý:

- Tổng hợp danh sách các thành viên tham gia chiến dịch (theo mẫu) Quận.

- Quận, cơ sở Đoàn

điểm

Quận

Ban Công nhân lao động Quận đoàn trước ngày 13/6/2012 (Thứ tư).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập ban chỉ huy chiến dịch cấp Quận: gồm các đồng chí có tên sau:

Chỉ huy Trưởng: Đ/c Ngô Quang Tuấn - Trưởng Ban Công nhân lao động.

Chỉ huy Phó TT: Đ/c Hà Mỹ Linh - Cán bộ Ban Công nhân lao động.

Chỉ huy Phó: Đ/c Trần Thị Thanh Loan - Bí thư Chi Đoàn P.QLĐT Quận 8.

Các thành viên gồm:

- Đ/c Lê Thái Trung, UVBCH - Bí thư Chi đoàn UBND Quận 8.
- Đ/c Bùi Thanh Sơn - Bí thư Chi đoàn Bệnh viện Quận 8.
- Đ/c Nguyễn Cao Phương - Phó Bí thư Chi đoàn TT.YTDP Quận 8.
- Đ/c Trần Văn Thắng - Bí thư Chi đoàn VP Quận ủy Quận 8.
- Đ/c Nguyễn Văn Hiếu - Bí thư Chi đoàn Cty Kỹ Thuật Mới.

:

- Tổ chức thực hiện các nội dung công việc đã đề ra. Tham mưu vận động, phân bổ nguồn lực, lực lượng thực hiện tại các mặt trận.
- ký tham gia hoạt động cấp Thành và cấp
- , báo cáo, thông
- Hỗ trợ các đơn vị trong quá trình phối hợp với các địa phương để thực hiện các nội dung kế hoạch.

*** Các cơ sở Đoàn đăng ký danh sách số lượng Đoàn viên thanh niên tham gia chiến dịch (theo mẫu) hạn chót gửi về Ban Công nhân lao động Quận đoàn vào lúc 16h00 ngày 13/6/2012 (Thứ tư)**

Stt	Họ và Tên	Năm sinh		Đơn vị	Địa chỉ - số điện thoại
		Nam	Nữ		

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- **Tháng 5/2012:** , thông qua BTV Quận đoàn.
- **Từ 20/5 - 01/6/2012:**
- **Từ 01/6 - 16/6/2012:** , tiến hành khảo sát địa điểm tổ chức hoạt động.
- **Ngày 17/6/2012:** Tổ chức lễ ra quân thực hiện cấp Quận
- **Từ 17/6 - 08/8/2012:** Tổ chức thực hiện theo kế hoạch.
- **Từ 09/8 - 10/8/2012:** Tổng kết, rút kinh nghiệm công tác tổ chức.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN 8
PHÓ BÍ THƯ**

(đã ký)

- N :
- , : VP, Ban CNLD
- Ban Dân vận Quận ủy Quận 8;
- VP Ủy ban nhân dân Quận 8;
- BTV Quận đoàn 8;
- Quận;
- Cấp ủy sở Đoàn;
- Cơ sở Đoàn;
- Lưu;

Vũ Yến Oanh